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RAVZÎ’NİN EDİNCİK ŞEHRENGİZİ

(Ravzi’s Edincik Şehrengiz)

Yaşar AYDEMİR*

Özet: Şehrengizler, bir şehrin doğal ve tarihi güzellikleri ile o şehrin esnaflarını 

“güzellerini” manzum olarak tanıtan eserlerdir. Bugün Balıkesir’in Bandırma ilçesine 

bağlı bir nahiye olan Edincik, Osmanlı döneminde önemli bir merkez olmuştur. 

XVI. asırda yaşamış olan Edincikli Ravzî, mütekerrir muhammes nazım şekliyle 

Edincik şehrengizi yazmıştır. Tamamı 106 bent tutan şehrengizde 95 güzele yer 

verilmiştir. Makalemizde, adı geçen şehrengizin tanıtım ve incelemesi yapılmış, 
transkripsiyonlu metni ortaya konulmuştur. 

Anahtar Kelimeler: Ravzî, Edincik Şehrengizi, Muhammes, XVI. yüzyıl, Esnaf 

Abstract: Şehrengizs are the works which describe a city’s naturel and historical 
places and it’s tradesmen/ “beautiful”. Today a ward in the border of Balıkesir, 

Bandırma, Edincik became an important center during Ottoman Empire.

Ravzi of Edincik, who lived in the XVI. century wrote Edincik Şehrengiz by using 
“mütekerrir muhammes” style of verse poetry. The total Şehrengizs, consisting of 

106 stanzas, 95 beauties are mentionet. In our study, the şehrengiz is introduced and 

examined, the transcriped text is given.  

Key Words: Ravzî, Edincik Şehrengizi, Muhammes, XVI. century, Tradesmen.

G i r i ş 

Klasik Türk edebiyatında daha çok yerelliğin göstergesi olan şehrengiz türü, şehrin 

doğal güzellikleri ile -çoğunluğu esnaf olmak üzere- meşhurlarını tanıtan ve iktisadi 

yapıyı yansıtan eserlerdir. Şehrengizler, söz konusu ettikleri yerlerin doğal ve mimarî 

özellikleriyle sosyal yaşantısına ışık tutacak bilgiler içerir. Bu bilgiler doğrudan 

tarihî belge olarak kabul edilmeseler bile çoğu zaman tarihe yardımcı, bazan da tarihî 
belgenin olmadığı yerde tarihî belge hüviyeti kazanırlar. Şehrengizlerde divan şiiri 

estetiği ve türün gereğine uygun olarak, ele alınan şahsiyetlerin çoğunluğu meslek 
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gurupları içerisinden seçilir ve daha ziyade şöhret yapmış isimlerin anılmasına özen 
gösterilir.1

Edincik Beldesi, Balıkesir’in Bandırma ilçesine bağlı, ilçe merkezine 12 km 
uzaklıkta, Gönen-Çanakkale yolu üzerindedir. 2000 yılı kayıtlarına göre nüfusu 5084 
kişidir. Bey köyü, Bezirci köyü, Çarık, Çepni, Çinge, Külefli, Orhaniye, Misakça, 
Şirinçavuş köyleri bu nahiyeye bağlıdır. Kuzeyinde Marmara Denizi ve Kapıdağ 
Yarımadası, doğusunda Bursa, güneyinde Balıkesir, batısında ise Çanakkale ve Erdek 
Körfezleri bulunmaktadır. Erdek Körfezine dikey olarak uzanan engebeli yamaç 
üzerine kurulmuştur (Tüfekçioğlu 2001: 3). Osmanlı’dan önce Roma İmparatorluğu, 
Bizans İmparatorluğu, Katalanlar ve Karesi Oğullarının egemenliğinde bulunmuş olan 
Edincik, Orhan Gazi zamanında Osmanlılara geçmiştir. Osmanlı hakimiyeti süresince 
Hüdavendigar sancağına bağlı bir kaza olan Edincik, Cumhuriyetin ilk yıllarında 
Bandırma’ya bağlı bir nahiye yapılmıştır (Tüfekçioğlu 2001: 3).

Edincik, Osmanlı Devleti’nin Rumeli topraklarına açılmasında ve sefer 
hazırlıklarında önemli bir liman ve merkezi olmuştur. Rumeli topraklarına ilk 
sefer hazırlıkları Kapıdağ Yarımadası ile Edincik’te gerçekleştirilmiştir. Edincik 
hakkında bilgi veren kaynaklarda 15 kadar cami ve mescidin (Aytekin 1997: 22-
25; Tüfekçioğlu 2001: 3), 3 hamamın (Aytekin 1997: 21; Tüfekçioğlu 2001: 19), 20 
kadar çeşmenin (Aytekin 1997: 18-21; Tüfekçioğlu 2001: 26)  adlarından söz edilir. 
Ravzî de şehrengizinde 95 esnafın adını andığına göre bu dönemde Edincik büyük bir 
yerleşim yeri olmalıdır. Ravzî’nin Edincik övgüsüne yazdığı gazel formundaki şiirinde 
(Aydemir 2007: 390-91/G.411), Edincik’in narının benzersizliğinden, çınarının hiçbir 
zaman Tuba’ya boyun eğmeyeceğinden, güzellerinin işvesinden, Edincik’in dağları ve 
ırmaklarından, çeşmelerinden söz edilir (Aydemir 2007: 79). Edincik, coğrafî olarak 
deniz kenarındadır. Burada yaşayan halkın gündelik hayatında da deniz ve denizcilik 
önemli bir yer tutar. Ravzî’nin şiirlerinde de dikkat çekecek kadar denizcilik terimleri 
kullanılmıştır. Hatta Ravzî’nin “deniz” redifli bir de gazeli vardır (Aydemir 2007: 
79/G.335).

Yûnuszâde olarak bilinen Ravzî, Edinciklidir. Şair hakkında devri tezkirelerinde 
bilgi yoktur. Bugünkü bilgilerimize göre ondan ilk söz eden İsmail Hakkı Uzunçarşılı 
olmuştur (Uzunçarşılı 1999: 107). Nail Tuman da şairi, Tuhfe-i Nâilî’ye Karesi 
Meşâhiri’ni kaynak göstererek almış, oradaki beyitleri şiirlerine örnek göstermiştir 
(Tuman 2001: 1244). Şairin hayatı ve edebî kişiliğine dair bilgilerimiz onun divanındaki 

1 Şehrengizlerle ilgili olarak daha önce üç yazımız yayımlanmıştı. O makalelerde şehrengiz türü ve bibli-
yografyaya geniş yer vermiştik. Bu yüzden bu yazıda tür ve bibliyografyaya girilmeyecektir. Yazılar için 
bk. Aydemir 1999: 446-475; Aydemir 2001a: 167-174; Aydemir 2001b: 31-56.
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bilgi kırıntılarından hareketledir (Aydemir 2007). Bu bilgilere göre ataları bey ve 
sipahidir. Şairin doğum tarihi, en geç XVI. asrın ikinci çeyreğidir. Düzenli olmasa da 
iyi bir eğitim görmüştür. Ravzî, muhtemelen evlenmiş ve çocuk sahibi olmuştur. Şair, 
Emir Sultan dergahının sekizinci postnişîni Nurbahşiyye veya Kübreviyye mensubu 
Lutfullah-ı Sânî (öl. 971/1563)’nin dervişidir.

Ravzî, müstağnî bir kişiliğe sahiptir. Sahip olduğu bu kişilik, onun devlet erkanıyla 
ilişkilerini de etkilemiş, özellikle kadılarla yıldızı barışmamıştır. Çokça yer dolaşmış, 
dolaştığı kimi yerlerdeki gözlemlerini de nazma çekmiştir. Ravzî, şiirlerinden 
anlaşıldığına göre 1600 yılından sonra ölmüştür. 

Ravzî’nin, içinde 736 manzume bulunan bir Divanı vardır. Şiirlerinde sade bir dil 
kullanmıştır. Mahallî unsurlara yer vermiş, atasözleri ve özellikle deyimlere sıklıkla 
başvurmuş, halk söyleyişlerini ustalıkla şiire taşımıştır. Fars şairlerinden Hâfız’ı, Türk 
şairlerinden de Hayretî ve Bâkî’yi kendisine örnek almıştır. Necâtî, Hayâlî, İshak 
Çelebi, Yahyâ Bey gibi, birçoğu çağdaşı Türk şairlerini de önemsemiştir. 

Edincik Şehrengizi 

Edincik Şehrengizi, Divanın yazma nüshasında 45b-54b varakları, Divan neşrinin 
193-208. sayfaları arasında yer almıştır. Bu çalışmada Edincik Şehrengizi yer yer 
başka şehrengizlerle de mukayese edilerek şekil ve muhteva açısından incelenmiş, 
bütünlüğü dikkate alınarak metin neşrine de yer verimiştir. 

Türk Edebiyatına muhteva açısından bakıldığında, iki tip şehrengizin varlığından 
söz edilebilir. Bunlardan ilki, Lâmî’nin Bursa Şehrengizi’nde olduğu gibi sadece 
şehrin tarihî eserlerini; camilerini, medreselerini, türbe vs. yapılarını,  tarihî 
şahsiyetlerini, şehrin dağları, ovaları ve yaylalarını, iklimini; yazı, kışı, baharı ve bu 
mevsimlerin şehirde meydana getirdikleri değişiklikleri konu alan örneklerdir. Bu 
örneklerde şehrin güzellerine yer verilmez. Daha yaygın olan ikinci tip şehrengizlerde 
ise, çoğunluğunu esnafların oluşturduğu güzellerin tanıtımı dikkati çeker. Esas amaç 
şehrin yaşayan güzellerini tanıtmaktır. Bu tip şehrengizlerde şehrin tabii ve tarihî 
güzelliklerinden kısaca söz edildikten sonra güzellerin anlatımına geçilir. Mesihî 
(Mengi 1995: 10), Âlî (Aksoyak 1996: 162-63) ve Hâdî (Aydemir 2001b: 31-56) gibi 
şairlerin şehrengizleri bu tür örneklere girer. Ravzî’nin Edincik Şehrengizi de ikinci 
grup şehrengiz tiplerindedir. 

Edebiyatımızda Sâfî’nin Farsça yazdığı İstanbul Şehrengizi, Usulî’nin Yenice 
Şehrengizi, Esîrî’nin Bağdat Şehrâşûbu gibi birkaç eser manzum-mensur kaleme 
alınmış, bunun dışındakilerin çoğu manzum olarak yazılmıştır. Manzum olanların 
büyük bir kısmı ise mesnevî nazım şekliyle kaleme alınmıştır. Bazı örneklerde 

Ravzî’nin Edincik Şehrengizi
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mesnevi nazım şekliyle birlikte gazel (Mengi 1995: 10), rubaî (Aydemir 2001b: 456-
57) gibi şekillere de yer verildiği görülür. Ravzî’nin Edincik şehrengizi, baştan sona 
mütekerrir muhammes nazım şekliyle yazılmıştır. Görebildiğimiz kadarıyla bu eser, 
mütekerrir muhammes nazım şeklinin kullanıldığı ilk şehrengiz örneğidir. 

106 bent olan Edincik şehrengizi, bent sayısı bakımından da ender örneklerdendir. 
Eser, son yıllarda yaşamış şair Eşref’e ait sosyal muhtevalı 211 bent tutarındaki 
“Kaside-i Hürriyet”ten (Erdoğan 2002: 109) sonra Türk Edebiyatında tespit edilebilen 
en uzun muhammes örneğidir. Türk Edebiyatında tespit edilebilen muhammes 
örneklerinin % 63’ü beş bentlidir. 30 bendi aşan örnek sayısı bir elin parmakları 
sayısıncadır (Erdoğan 2002: 78). Bunlardan 32 ve 33 bentli üç örnek XIX. yüzyılda, 
56 bentli örnekse XVIII. yüzyılda yazılmıştır. Şairin yaşadığı yüzyılda yazılan 168 
muhammesin 108’i beş bentli iken en uzun örneği 15 bentli olarak tespit edilmişir 
(Erdoğan 2002: 77-78).  Dolayısıyla Ravzî’nin şehrengizi kendi döneminde yazılmış 
muhammesler içerisinde de bent sayısı bakımından ilk sırayı alır. 

Elimizdeki manzum şehrengiz örneklerinde tercih edilen vezin, genellikle aruzun 
Mefâîlün / Mefâîlün / Faûlün kalıbıdır (Aydemir 1999: 450). Ravzî’nin şehrengizinde 
ise tercih edilen aruz kalıbı Fâ‘ilâtün/ Fâ‘ilâtün/ Fâ‘ilâtün/ Fâ‘ilün’dür. Bu kalıp, 
Ravzî’nin Divanında da kendisini hissettirir. Ravzî’nin şiirlerinde bu vezni kullanım 
sıklığı %34.9 düzeyindedir (Aydemir 2007: 73). Aynı şekilde Türk Edebiyatında 
muhammeslerde en fazla tercih edilen vezin de (%36) budur (Erdoğan 2002: 110). 
Aynı veznin Türk Edebiyatında en fazla tercih edilen vezin (%29) olduğu (İpekten 
1997: 345) da Ravzî adına kaydedilmesi gereken bir durumdur (Aydemir 2007: 73).

Ravzî, eserinde diğer şehrengizlerdeki genel tertip tarzına uymamıştır. Bu tip 
şehrengizlerin tertibinde giriş veya başlangıç diyebileceğimiz, çoğunlukla günahların 
dile getirildiği ve bağışlanma dilendiği bir münacat yer alır. Kimi zaman bunun yerini 
tevhid doldurur. Bundan sonra naat, varsa sunulan devlet büyüğüne mehdiye gelir. 
Arkasından sebeb-i telif, sonra da güzellerin vasıfları dile getirirlir. Sonunda kısa 
tutulan hatime veya dua bölümü ile eser tamamlanır. Ravzî’nin şehrengizinde bu 
tür bir bölümleme söz konusu değildir. Divanın 45b-54b varakları arasında yer alan 
Edincik Şehrengizi: 

Şevk-ı bülbülle tolu her kûşesi bâğ u bahâr
Sünbül ü güldür çemen sahrâsı cümle lâlezâr
Her makâmı dil-güşâdur her kinârı cûy-bâr
Gülşeninde bülbülâsâ nâle eyler sad hezâr
Hak budur bâğ-ı İrem’dür şehr-i İdincik ki var
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bendiyle başlar. Şehrengizin  ilk altı bendinde Edincik’in tarihî yerleri ve güzellikle-
rinden söz edilir. Buna göre Edincik’in her köşesi bağ bahçedir. Çemenliği sünbül ve 
güldür, sahrası lalelerle doludur. Her makamı gönül açar, her kenarı ırmaktır; Edincik 
şehri İrem bağına benzer. Orada güzeller sanki cennet bahçesinin gülü gibi görünür. 
Kimi gül yanaklı, kimi sünbül saçlı kimisi de servi boyludur. Burayı cennet bile kıs-
kansa yeridir. 

Şehrin ortasında bir büyük çınarı vardır; ona ancak Tuba ağacı emsal olabilir. Ona 
Sidre dense uygun düşer. Karşısında Sultan Süleyman’dan kalma muteber bir binası 
vardır; etrafında laleler ve kuşlar bulunur:

Orta yirinde bitüpdür bir çenâr-ı bî-bedel
Bî-bedellikde meger Tûbâ ola aña bedel
Var mı ‘âlemde nazîri ey dil insâf eyle gel
Bâm-ı çarha irmiş anı Sidre’dür dirsem mahal
Hak budur bâğ-ı İrem’dür şehr-i İdincik ki var

Karşusında ol temâşâlık ki var budur haber
Kim Süleymân’dan kalupdur ol binâ-yı mu‘teber
Hoş mu‘allâ kasr imiş seyr eyle ey sâhib-nazar
Burc u bârûsı bülend evc-i Süreyyâ’dur meger
Hak budur bâğ-ı İrem’dür şehr-i İdincik ki var

Taş yapusı ak mermer iç yüzi zerrîn-hışt
Tâk u eyvânı musavver toprağı ‘anber-sirişt 
Lâlezâr u murgzâr etrâfı gûyâ ki behişt
Meyl ider âb u hevâsına anuñ her hûb u zişt
Hak budur bâğ-ı İrem’dür şehr-i İdincik ki var

Şehrengizin yedinci bendinde Edincik’in mamur kalması için dua edilir. Şair, 
Hak’tan Edincik’in mahşer gününe kadar bayındır olmasını, kem gözlerden uzak 
kalmasını, halkının sevinç ve mutluluk içerisinde olmasını ister:

İsterin Hak’dan anı kim haşre dek ma‘mûr ola
Zerre-i hâkinden anuñ çeşm-i bedbîn dûr ola
‘İşret ü ‘îş ile halkı tâ ebed mesrûr ola
Lutf-ı Yezdân ile dâ’im her biri me’cûr ola
Hak budur bâğ-ı İrem’dür şehr-i İdincik ki var
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Eserin sekizinci bendi “güzeller”in anlatımına girizgah mahiyetindedir. Buna 
göre orada hesapsız güzel vardır; her birine binlerce genç, ihtiyar âşıktır. O ay yüzlü 
güzelleri görünce güneş bile utanır: 

Var o yirde âsmânâsâ melekler bî-hisâb
Sanıla meşhûr-ı‘âlem dil-ber-i ‘âlî-cenâb
Her birine mübtelâ olmış hezârân şeyh u şâb
Görse ol meh-rûları şermende olur âftâb
Hak budur bâğ-ı İrem’dür şehr-i İdincik ki var

Şehrengizde, dokuzuncu bentten itibaren her bentte bir “güzel” olmak üzere 95 
kişi tanıtılmıştır. Diğer şehrengizlerde olduğu gibi anılan ismin kişisel özelliklerine, 
lakaplarına, isimleri ve mesleklerinin çağrışımlarına özen gösterilmiştir (Aydemir 
1999: 450). Aşağıdaki dizelerde Turmuş Bâli vasfedilmiş, mesleğinin çağrışımı olan 
kasaplıkla ilgili “kuzu”, “koyun”, “câme-i al”, “kana girmek” gibi kelimelere yer 
verilmiştir. 

Biri Turmuş Bâli’dür kassâblık san‘at aña
Dahı koyunda yaraşur kuzıdur ol bî-vefâ
Câme-i âl ile gördükce ben anı dâ’imâ
Çok büyükce kana girmişsin disem cânâ n’ola
Hak budur bâğ-ı İrem’dür şehr-i İdincik ki var

Şehrengizde 95 güzelden 55’inin ismi söylenmiştir. Ahmet, Mehmet ve Mustafa 
isimleri en sık kullanılanlarıdır. İsimlerin sonuna eklenen “Bâlî” ismi veya sıfatı 
dikkat çekecek kadar çoktur. İsmi verilen 55 kişiden 11’inin ikinci adı/sıfatı “Bâlî”dir. 
Özellikle Rumeli kökenli şairlerde rastladığımız bu isimler/sıfatlar diğer şehrengizlerde 
de karşımıza çıkmaktadır. Bu isim/sıfat, kendi döneminde hafif meşrep insanlar için 
söylense gerektir. 

Şehrengizde, aşağıdaki tabloda “Atası” sütununda da görüleceği gibi 28 kişinin 
baba adından, baba mesleğinden veya kardeş isminden hareketle tanıtımı yapılmıştır. 
Bunlardan ikisi kardeşlerinin isimleri aracılığıyla, diğerleri de baba adları veya baba 
mesleklerinden hareketle tanıtılmıştır. Bunların 13’ünün ismi belli olmasına rağmen 
15’inin isimleri belli değildir. 

Şehrengizde geçen meslek isimlerine baktığımızda, şahısların mesleklerinden 
pek fazla bahsedilmediğini görürüz. Tabloda da görüldüğü gibi demirci (2), kılıççı, 
bakkal, börekçi, kasap, bâfende (dokumacı), sanatkâr (genel bir ifade), neccar (dülger), 
helvacı, suhte (öğrenci), berber, dellak, baçmakçı (ayakkabıcı) ve bende (hizmetçi) 
olmak üzere 15’inin mesleğinden söz edilmiştir. Bunların içinden “sanatkâr” ifadesini, 
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öğrencilik ve bendeyi bir meslek saymazsak bu sayı 12’ye düşer. Bunların içinde 
börekçi, helvacı, berber, dellak, bende, başmakçı ve suhte olan yedi kişinin sadece 
meslekleri verilmiştir. Sadece özellikleri verilen 14 isim vardır. Lakapları verilen 
sekiz kişiden beşinin aynı zamanda isimleri verilmiş, üçünün sadece lakapları ile 
yetinilmiştir. 

Şehrengizin muhtevasına ait yaptığımız izahın toplu dökümünü, görselliği ön 
plâna çıkaran bir tablo ile şu şekilde gösterebiliriz: 

Tablo

Bent İsim Atası Meslek Özellik Lakap 

9 Hünkar - -

10 Mustafa - -

11 - Kadızâde -

12
Mehemmed 
Şah

Hacıbayram 
oğlu

-

13 - - - Bey

14 Ali Bâlî - -

15 - Bakkalzâde -

16 Mehemmed - -

17 Mehmet Şah - Demirci

18 Mustafa - Demirci  
19 Hamza Bâlî - -

20 Hüseyn Hasanzâde Kılıççı

21 Oruç Bâlî - Bakkal

22 Memi - -

23 - - Börekçi

24 Mahmud - -
Gafilzâde 
şakirdi

25 Ahmed - - - Karabıyık

26 Mehemmed - - Ayyar

27 - - -
Ahdinde dur-
maz, mürüvvet-
siz, keremsiz

28 İbrâhim Bâlî - - 
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29 Turmuş Bâlî - Kasab -

30 Ahmet Bâlî - -

31 Kaya Müezzinzâde - -

32 - - -
Gizli genç, 
Kocadayının 
şakirdi 

33 - - -
Şehreminin 
hizmetinde biri 

34 - Nacaklızâde - -

35 Murad -
Bâfende 
(dokumacı)

-

36 - Hızırcıkzâde - -

37 Bayram - Sanatkar -

38 - Abdişah oğlu - -

39 - - -
Kadı yanında 
çalışır

40 Mustafa İlyas oğlu - -

41 - - - Mehparecik 

42 Memi 
Usta Hasan 
kardeşi

- -

43 - - - - Bengi

44 - Bendezâde - -

45 Musli Reis - - -

46 Yusuf Bâlî - - -

47 Yusuf - - Nevreste

48 - - - Baş tacı

49 - - - Siyehçerde 

50 Abdî Bâlî - - -

51 - - - - Karakaş

52 Ahmet Turgudzâde Neccar -

53 Mahınev - - -

54 - - - - Kurşun döken

55 Fazlî Bâlî - - Dükkan sahibi -
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56 - - Helvacı İki kardeş -

57 - -
Suhte 
(ilm-i ilâhî 
talibi)

- -

58 - Katırcızâde - - -

59 Ebubekr - - - -

60 - Hacı Ömerzâde - - -

61 Ahmet Şah - - - -

62 Hasan - - - -
63 Hüseyin - - - -

64 Dede - -
Kibirli, kendini 
beğenmiş 

-

65 İsa - - - Gonca

66 Nakşi - - - Kız

67 - - - Hande-rû -

68 Nasuh - - - -

69 Mahmud Ekmekçizâde - - -

70 - Kul Hızırzâde - - -

71 - Hammamcı oğlu - - -

72 Ahmet Mükerremzâde - - -

73
Zünnûn-ı 
Mısrî

- - - -

74 - - - Cömert, vefakar -

75 Hızır - - Hızr-ı sânî -

76 - Kasap oğlu - - -

77 Cafer - - - -

78 Hacı Bâlî - - - -

79 Rıdvan - - - -

80 - Halvacı zâde - - -

81 - - -

İsmi kasıtlı 
söylenmemiş 
adının ilk harfi 
“mim” 

-

82 Yusuf - - - -
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83 Abdurrahman - -
İlim okur, 
İmam-ı Azam 
öğrencisi

-

84 İsa Hızırzâde - - -

85 Musli Şah Kasımzâde - - -

86 - - - İsimsiz biri -

87 - Tuzcuzâde - - -

88 Mehemmed - - - Karangıllı

89 Bâkî Reisin oğlu - - -

90 - - - İki kardeş -

91 Yûsuf - - - -

92 - - Berber - -
93 - - Dellak - -
94 - Ferhatzâde - - -

95 -
Ferhatzâde 
kardeşi

- - -

96 Mansur - - - -

97 -
Abdülcelil 
oğlu

- - -

98 - - - İsimsiz biri -

99 Musli İslam oğlu - - -

100 Hasan - - - Yanık
101 - - Başmakçı - -

102 İsâ Bâlî - - - -

103 - - Bende İsimsiz biri -

Şehrengizde güzellerin anlatımı 9. bentten başlayıp 104. bende kadar devam eder. 
Her güzele bir bent ayrılmıştır. Kimi şehrengizlerde karşılaştığımız kişilere göre bent 
veya beyit sayısının değişiklik göstermesi Edincik Şehrengizi’nde yoktur. 

Şehrengizde kullanılan dil, Divanın genel dil özelliklerini yansıtır. Ondan çok 
farklı bir söyleyiş yoktur. Divanda da çok az geçen atasözlerine hiç yer verilmemiştir. 
Şair, şehrengizinde “Başı üstünde yeri ol-” 65/d, “Başına kaynar sular dökül-” 71/b 
gibi deyimlerden istifade etmiştir. 

Ravzî, 104. bentte:
Haşre dek söylense bulunmaz nihâyet ey göñül 

Yaşar AYDEMİR
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Bu yirüñ mahbûbına yok hadd ü gâyet ey göñül
Her biri bir kad-kıyâmet gamze âfet ey göñül
Ger kıyâma gelseler kopar kıyâmet ey göñül
Hak budur bâğ-ı İrem’dür şehr-i İdincik ki var

dizeleriyle bu yerin mahbubunun saymakla bitmeyeceğini, her birinin kıyamet 
boylu, keskin bakışlı güzeller olduğunu söyler. 105. bentte de deftere kaydedilmeyen 
sayısız yeni yetme güzel bulunduğunu, sayılarının çokluğundan kalemin yazmasının 
imkansız olduğunu, her birini sonra gelecek şairlerin şiirlerine alacağını ifade eder: 

Hâric ez-defter niçe nev-resteler var bî-‘aded
Ân-ı ruhsârına olmış iki ebrû iki med
Hâme tahrîr idemez zîrâ ki gördüm lâ-yu‘ad
Her birisin şâ‘ir-i hâdis ider şi‘rinde ‘ad
Hak budur bâğ-ı İrem’dür şehr-i İdincik ki var

Şair, güzellerin her birinin uzun ömürlü, servi boylu olması duasıyla manzumesini 
tamamlar: 

Yâ İlâhî her birine rûzı kıl ‘ömr-i dırâz
Kâmet-i bâlâyile her biri olsun ser-firâz
Serv-kadler nâz idüp ‘âşıklar itdükce niyâz
Tâzelensün her birinüñ sebz-i ‘ömri kış u yaz
Hak budur bâğ-ı İrem’dür şehr-i İdincik ki var

S o n u ç 

Edincikli Ravzî, XVI. yüzyılda yaşamış, Yunuszade olarak bilinen bir şairimizdir. 
Devri tezkirelerine girememiş olan şairimizin hacimli bir Divanı vardır ve Divan 
tarafımızdan yayımlanmıştır (Aydemir 2007). Edincik Şehrengizi’nde, mütekerrir 
muhammes nazım şekli kullanılmış, aruzun Fâilâtün/ Fâilâtün/ Fâilâtün/ Fâilün kalıbı 
tercih edilmiştir. Ravzî’nin eserinde diğer şehrengizlerde karşılaştığımız anlatım 
düzeni/tertibi yoktur. Toplam 106 bentten oluşan şehrengiz metninin ilk 7 bendinde 
Edincik tanıtılmış, 9-104. bentleri arasında 95 güzelin tavsifi yapılmıştır. Bunlardan 
55’inin ismi söylenmiş, geri kalanların lakapları, meslekleri, özellikleri, babalarının 
adları veya babalarının meslekleriyle tanıtımları yapılmıştır. Eser, son bendindeki 
dua ile tamamlanmıştır. Şehrengiz metnine, çalışmamızın bütünlüğü dikkate alınarak 
“Kaynakça”dan sonra yer verilmiştir. 
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 FÀ‘ilÀtün/ FÀ‘ilÀtün/ FÀ‘ilÀtün/ FÀ‘ilün

 

 Şevú-ı bülbülle ùolu her kÿşesi bÀg u bahÀr
 Sünbül ü güldür çemen ãaórÀsı cümle lÀlezÀr
 Her maúÀmı dil-güşÀdur her kenÀrı cÿybÀr
 Gülşeninde bülbülÀsÀ nÀle eyler ãad hezÀr
 Óaú budur bÀà-ı İrem’dür şehr-i İdincik ki var
 

 äanki gülzÀr-ı cinÀndur anda òÿbÀn-ı cihÀn
 Kimi gül-rÿ kimi sünbül-mÿ kimi serv-i revÀn
 Reşk-i Firdevs-i berìn olsa yaraşur her zamÀn
 GülsitÀnın seyr iden bulur óayÀt-ı cÀvidÀn
 Óaú budur bÀà-ı İrem’dür şehr-i İdincik ki var

 Ravøa-i bÀà-ı cinÀndur her mekÀnı cÀn-fezÀ
 Selsebìl ırmaàıdur her çeşmesÀrı gÿyiyÀ
 ÒÀk-i ‘anber-bÀrına reşk eyledi müşk-i ÒıùÀ
 Gülşen-i Firdevs’e teşbìh eylesem anı n’ola
 Óaú budur bÀà-ı İrem’dür şehr-i İdincik ki var

 Orta yirinde bitüpdür bir çenÀr-ı bì-bedel
 Bì-bedellikde meger ÙÿbÀ ola aña bedel
 Var mı ‘Àlemde naôìri ey dil inãÀf eyle gel
 BÀm-ı çaròa irmiş anı Sidre’dür dirsem maóal
 Óaú budur bÀà-ı İrem’dür şehr-i İdincik ki var
   

5  Úarşusında ol temÀşÀlıú ki var budur òaber
 Kim SüleymÀn’dan úalupdur ol binÀ-yı mu‘teber
 Òoş mu‘allÀ úaãr imiş seyr eyle ey ãÀóib-naôar
 Burc u bÀrÿsı bülend evc-i æüreyyÀ’dur meger
 Óaú budur bÀà-ı İrem’dür şehr-i İdincik ki var
 

 Ùaş yapusı aú mermer iç yüzi zerrìn-òışt
 ÙÀú u eyvÀnı muãavver ùopraàı ‘anber-sirişt 
 LÀlezÀr u muràzÀr eùrÀfı gÿyÀ ki behişt
 Meyl ider Àb u hevÀsına anuñ her òÿb u zişt
 Óaú budur bÀà-ı İrem’dür şehr-i İdincik ki var

Yaşar AYDEMİR
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 İsterin Óaú’dan anı kim óaşre dek ma‘mÿr ola
 Õerre-i òÀkinden anuñ çeşm-i bedbìn dÿr ola
 ‘İşret ü ‘ìş ile òalúı tÀ ebed mesrÿr ola
 Luùf-ı YezdÀn ile dÀ’im her biri me’cÿr ola
 Óaú budur bÀà-ı İrem’dür şehr-i İdincik ki var

 Var o yirde ÀsmÀnÀsÀ melekler bì-óisÀb
 äanıla meşhÿr-ı‘Àlem dil-ber-i ‘Àlì-cenÀb
 Her birine mübtelÀ olmış hezÀrÀn şeyò u şÀb
 Görse ol meh-rÿları şermende olur ÀftÀb
 Óaú budur bÀà-ı İrem’dür şehr-i İdincik ki var
 

 EvvelÀ ÒünkÀr-ı åÀnì bir melek-manôar biri
 Yaraşur olursa bu dìvÀneñ ol ser-defteri
 Ser-be-ser mecmÿ‘-ı òÿbÀn olmış anuñ leşkeri
 Seyre çıúduúça temÀşÀ eyle anı gel beri
 Óaú budur bÀà-ı İrem’dür şehr-i İdincik ki var

10 Biri bir ebrÿ-hilÀl u ruòları mihr alnı mÀh
 MuãùafÀ’dur nÀm ile òÿbÀn içinde oldı şÀh
 Aldı göñlüm nÀ-gehÀn eliyle ol çeşm-i siyÀh
 Bed naôardan ãaúla ol şÀh-ı cihÀnı yÀ İlÀh
 Óaú budur bÀà-ı İrem’dür şehr-i İdincik ki var

 Birisi bir mÀh-rÿ nÀmıyla ÚÀêìzÀde’dür
 Mìve-i mihr ü vefÀdan servetüñ ÀzÀdedür
 ÁşinÀlıú eylemez bizümle meyli yÀdadur
 Şeh-süvÀr-ı óüsn olanlar hep aña üftÀdedür
 Óaú budur bÀà-ı İrem’dür şehr-i İdincik ki var

 ÓÀcı Bayram oàlı dirler birisi bir mÀhdur
 Ka‘be-i kÿyı dil ehline ziyÀretgÀhdur
 Bendesidür cümle òalú ismi Mehemmed ŞÀh’dur
 Sürmeyen yüzini òÀk-i pÀyine güm-rÀhdur
 Óaú budur bÀà-ı İrem’dür şehr-i İdincik ki var
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 Birisi bir beg güzeldür kimseye itmez vefÀ
 Leşkeri cevr ü cefÀdur mülk aña óüsn ü behÀ
 Müsteóaúú-ı tÀc-ı devletdür disem lÀyıú aña
 Mülk-i óüsne anı şÀh eyle İlÀhì dÀ’imÀ
 Óaú budur bÀà-ı İrem’dür şehr-i İdincik ki var
 

 Düldül-i óüsne süvÀr olmış birisi bir perì
 ÓaydarìÀsÀ ‘Ali BÀlì’nüñ oldum Úanber’i
 Ben degül cümle vilÀyet òalúı oldı çÀkeri
 ‘Álem içre bìşe-i óüsnüñ odur şìr-i neri
 Óaú budur bÀà-ı İrem’dür şehr-i İdincik ki var

15 Biri bir BaúúalzÀde bì-teraóóum kìne-cÿ
 Dirheme mÀ’il terÀzÿ gibi gördüm rÿ-be-rÿ
 Teşne-diller şerbet-i güftÀrın eyler Àrzÿ
 ‘Áşıúa cevr ü cefÀ itmek olupdur aña òÿ
 Óaú budur bÀà-ı İrem’dür şehr-i İdincik ki var

 Menba‘-ı óüsn ü behÀ biri Meóemmed’dür be-nÀm
 Fikr-i cÀm-ı la‘liyile oldı dil mest-i müdÀm
 Rÿy-ı mehtÀbına mihr-i ‘Àlem olmışdur àulÀm
 ÒÀli dÀne murà-ı dil ãaydına anuñ zülfi dÀm
 Óaú budur bÀà-ı İrem’dür şehr-i İdincik ki var

 Biri Àhenger Meóemmed ŞÀh’dur ol yÀrı gör
 Áheni nerm eyler Àteş ol ruòı gül-nÀrı gör
 Úo ‘inÀdı ‘Àrif ol dükkÀna gel yalvarıgör
 Küfr-i zülfi olmış ìmÀn ehlinüñ zünnÀrı gör
 Óaú budur bÀà-ı İrem’dür şehr-i İdincik ki var
  

 Dil-berüñ biri demürci MuãùafÀ bir mÀh-ruò
 Áy olur bir kerre göstermez baña ol şÀh ruò
 ‘Arø ider aàyÀra ammÀ gün gibi hergÀh ruò
 Ùañ degül vird-i zebÀnum olsa her dem Àh ruò
 Óaú budur bÀà-ı İrem’dür şehr-i İdincik ki var

Yaşar AYDEMİR
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 Óamza BÀlì’dür biri bÀlÀ-bülend ü ser-firÀz
 Nev-cevÀn u nev-resìd u dil-pesend u dil-nüvÀz
 NÀz u istiànÀ ider ‘Àşıúlar itdükce niyÀz
 Aña çoú çoú òıdmet it ey dil yaúìn ol az az
 Óaú budur bÀà-ı İrem’dür şehr-i İdincik ki var

20  Biri úılıccı ÓasanzÀde Óüseyn ol mÀhdan
 Eylesem ùañ mı şikÀyet ùoldı ‘Àlem Àhdan
 Leşker-i àam tìà-i miónetle gelüp ol şÀhdan
 Úıldı yaàmÀ ãabr u ÀrÀmı dil-i ÀgÀhdan
 Óaú budur bÀà-ı İrem’dür şehr-i İdincik ki var
 

 NÀmı Oruç BÀli’dür birisi bir baúúÀldur
 Rÿz-ı vaãlı ol mehüñ ‘ìd-ı mübÀrek-fÀldür
 Ruòları gül sözleri şekker ùudaàı bÀldur
 ‘Áşıú-ı dil-òastesi olan ‘aceb òoş-óÀldür
 Óaú budur bÀà-ı İrem’dür şehr-i İdincik ki var
 

 Birinüñ nÀmı Memi bir çihre mihr ebrÿ hilÀl
  Gördüm anuñ gün yüzin òÀùırda úalmadı melÀl
 Ùañ degüldür irse mihr-i ‘Àleme her gün zevÀl 
 Olmış anuñ óüsn-i bì-hemtÀsına Àşüfte-óÀl
 Óaú budur bÀà-ı İrem’dür şehr-i İdincik ki var

 Bir börekcidür biri sevsem ‘aceb mi anı ben
 DÀ’imÀ ‘Àşúı furÿnında yanar cÀn ile ten
 Baàrumı gerçi úıyar nÀz ile ol nÀzük-beden
 Òoş gelür cevri baña ammÀ miyÀne itmeden
 Óaú budur bÀà-ı İrem’dür şehr-i İdincik ki var

 Biri áÀfilzÀde’ye şÀkird olan Maómÿd’dur
 Úaşlarında ÚÀbe úavseyn Àyeti mevcÿddur
 Devlet anuñ kim aña ‘uşşÀúdan ma‘dÿddur
 Òÿy-ı nìkinden o şÀhuñ bendesi òoşnÿddur
 Óaú budur bÀà-ı İrem’dür şehr-i İdincik ki var
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25  Biri Aómed nÀm ile Úarabıyıú olmış laúab
 Cümleden a‘lÀ vü müsteånÀ disem olmaz ‘aceb
 Òalú-ı ‘Àlem ser-be-ser Àşüfte olmış aña hep
 Pìşesi ‘uşşÀúın öldürmek olupdur bì-sebeb
 Óaú budur bÀà-ı İrem’dür şehr-i İdincik ki var
 

 Birinüñ nÀmı Meóemmed kendü bir ‘ayyÀrdur
 ‘Áşıúına raómı yoú bir bì-vefÀ dildÀrdur
 ‘Arø-ı óÀl eyler aña bilsem ‘aceb kim vardur
 ‘Álemi bir şìveye ãatmış geçer mekkÀrdur
 Óaú budur bÀà-ı İrem’dür şehr-i İdincik ki var

 Biri bir ‘ahdine ùurmaz bì-mürüvvet bì-kerem
 Eyledi ‘ahdi-ãıfat ser-menzilüm mülk-i ‘adem
 RÀh-ı ‘ışúında yaşum aúduúça çekmezdüm nedem
 ÒÀneme rencìde úılsa ol MesìóÀ-dem úadem
 Óaú budur bÀà-ı İrem’dür şehr-i İdincik ki var
 

 Biri İbrÀóìm BÀlì’dür òalìl-i cÀn u dil
 Mihr ü mÀhı pertev-i óüsni ider anuñ òacil
 Bì-naôìr u bì-bedel àarrÀ güzeldür şöyle bil
 Úıl naôar her vech ile a‘lÀdan a‘lÀ mı degül
 Óaú budur bÀà-ı İrem’dür şehr-i İdincik ki var

 Biri Ùurmuş BÀli’dür úaããÀblıú ãan‘at aña
 Daòı úoyunda yaraşur úuzıdur ol bì-vefÀ
 CÀme-i Àl ile gördükce ben anı dÀ’imÀ
 Çoú büyükce úana girmişsin disem cÀnÀ n’ola
 Óaú budur bÀà-ı İrem’dür şehr-i İdincik ki var

30  KetòudÀzÀde biri nÀmiyle Aómed BÀli’dür
 KÀkülinüñ òÀùır-ı fÀtır perìşÀn óÀlidür
 Her sözi şekkerdür ammÀ la‘li oàul balıdur
 Vuãlatı bÀàında şeftÀlÿların almalıdur
  Óaú budur bÀà-ı İrem’dür şehr-i İdincik ki var
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 Birisi bir bì-vefÀdur adına dirler Úaya
 Yüregi ùaşdur anuñ kim aña ‘Àşıú olmaya
 Bir mü’eõõinzÀdecikdür lìk gelmez oúıya
 ÒÀk-i pÀyi dìde-i cÀnumda ‘ayn-ı tÿtiyÀ
 Óaú budur bÀà-ı İrem’dür şehr-i İdincik ki var
 

 Úoca Ùayı’nuñ biri şÀkirdidür bir gizlü genc
 Bende-i efkende olmışdur aña her pìr ü genc
 Naúd-i ‘ömri aña òarc itdüm egerçi penc penc
 İrmedüm vaãlına çekdüm niçe yüz biñ dürlü renc
 Óaú budur bÀà-ı İrem’dür şehr-i İdincik ki var

 Òıdmetinde şehr emìninüñ biri bir àonce-fem
 Yaraşur gülzÀr-ı óüsn içre açılmış gül disem
 Bülbül-i şÿrìdesi çekmez cefÀ-yı òÀr-ı àam
 Úadd-i mevzÿnıdur anuñ serv-i gülzÀr-ı kerem
 Óaú budur bÀà-ı İrem’dür şehr-i İdincik ki var
 

 Birisi NacaúlızÀde bir nigÀr-ı nÀzenìn
 Başuña dir ‘aúluñı ey dil nacaàından ãaúın
 Úarşu varursañ bıçaàına hezÀrÀn Àferìn
 GülsitÀnında açılmış lÀle sünbül yÀsemìn
 Óaú budur bÀà-ı İrem’dür şehr-i İdincik ki var

35  Biri bir bÀfendedür ismi MurÀd-ı bì-vefÀ
 Òÿb-rÿlarda bulınmaz aña beñzer pür-ãafÀ
 LÀmi‘ olmış rÿy-ı mehtÀbında nÿr-ı MuãùafÀ
 Ser-be-ser iúlìm-i istiànÀ musaòòardur aña
 Óaú budur bÀà-ı İrem’dür şehr-i İdincik ki var

 Dil-berüñ biri ÒıøırcıúzÀde’dür bir òoş perì
 Vaãlına cümle cihÀn òalúı olupdur müşterì
 ‘Ar‘ar-ı bÀà-ı vefÀdur dirler ol bÀlÀ-teri
 äoyunup meydÀna girdüm yolına úodum seri
 Óaú budur bÀà-ı İrem’dür şehr-i İdincik ki var
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 Birisi nÀmıyla Bayram ehl-i ãan‘at bir güzel
 MeróabÀ eyler dirìàÀ aña her bir nÀ-mecel
 Key yaraşuúdur libÀs-ı óüsni anuñ mÀ-óaãÀl
 Görmesin bÀd-ı òazÀndan berg-i ruòsÀrı óalel
 Óaú budur bÀà-ı İrem’dür şehr-i İdincik ki var

 Biri ‘Abdi ŞÀh’uñ oàlı bir nigÀr-ı ser-bülend
 DÀ’imÀ bì-bÀk u bì-pervÀ gezer ol şeh-levend
 Murà-ı diller ãaydına zülfini úılmışdur kemend
 Dilerem kim irmeye aña yavuz gözden gezend
 Óaú budur bÀà-ı İrem’dür şehr-i İdincik ki var
 

 Úaøı yanında birisi bir perì-peyker melek
 Úaøı çıúmış aradan hep anuñ olmış mÀ-melek
 Key münÀsibdür aña ol óulle-i zerrìn benek
 Óüsn-i bì-hemtÀda yoúdur aña hergiz müşterek
 Óaú budur bÀà-ı İrem’dür şehr-i İdincik ki var

40  Biri İlyÀs oàlıdur adına dirler MuãùafÀ
 Yaraşur kÿyına dirsem úıble-i ehl-i ãafÀ
 CÀnuma geçdi benüm òÀr-ı muàaylÀn-ı cefÀ
 Zemzem-i eşküm görüp úılsa n’ola bir kez vefÀ
 Óaú budur bÀà-ı İrem’dür şehr-i İdincik ki var

 Biri bir meh-pÀrecikdür kim ider berberlicik
 Cümle òÿbÀn encüm olsa eyler ol ülkerlicik
 Úaãd-ı faãd itse ider müjgÀnları neşterlicik
 Óaú budur kim òoş münÀsibdür aña dil-berlicik
 Óaú budur bÀà-ı İrem’dür şehr-i İdincik ki var

 Birisi usta Óasan úardaşıdur nÀmı Memi
 ‘Áşıú-ı bì-çÀre diller derdinüñ oldur emi
 Sìnesidür úara baàrum yÀresinüñ merhemi
 N’ideyin ammÀ erÀõil zümresidür hem-demi
 Óaú budur bÀà-ı İrem’dür şehr-i İdincik ki var

Yaşar AYDEMİR
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 Birisi Bengì-laúab ammÀ ki bir àarrÀ güzel
 ‘Álem-i óüsn içre bì-aúrÀn u bì-hemtÀ güzel
 Eyledi óayrÀn beni ol gözleri şehlÀ güzel
 Serv-i bustÀn-ı melÀóatdür o òoş bÀlÀ güzel
 Óaú budur bÀà-ı İrem’dür şehr-i İdincik ki var

 Birisi bir BendezÀde óüsn ile şÀh-ı cihÀn
 Bende-i dil-dÀde olmış aña her pìr ü cevÀn
 Yüzini pür-şevú olur gördükce mihr-i ÀsmÀn
 Vaãlına Rÿm’uñ òarÀcın virüp aldum rÀygÀn
 Óaú budur bÀà-ı İrem’dür şehr-i İdincik ki var

45 Birisi Muãlì Re’ìs olmaú dilerseñ ÀşinÀ
 Baór-ı hicrÀnına àarú olmaú gereksin evvelÀ
 Bì-edeblikdür ser-i kÿyına varmaú dÀ’imÀ
 Yılda bir gün meh yüzin görmek yeter ey dil saña
 Óaú budur bÀà-ı İrem’dür şehr-i İdincik ki var

 Biri Yÿsuf BÀli bir zìbÀ nigÀr-ı mÀh-rÿ
 Vuãlatın Ya‘úÿb-ı dil úılur dem-À-dem Àrzÿ
 Òÿblar çÀh-ı zenaòdÀnına eyler ser-fürÿ
 Kimseye yoú meyli istiànÀ olupdur aña òÿ
 Óaú budur bÀà-ı İrem’dür şehr-i İdincik ki var
 

 Birisi nev-reste Yÿsuf’dur yañaàı lÀle-gÿn
 Leyli-i zülfi yeter boynumda zencìr-i cünÿn
 ÚÀmet-i bÀlÀsı fikri úıldı úaddüm ser-nigÿn
 Mÿ-miyÀnı ‘ışúına düşdüm olup zÀr u zebÿn
 Óaú budur bÀà-ı İrem’dür şehr-i İdincik ki var

 Biri başum tÀcı rÿyum aña òÀk-i pÀy olur
 Gün yüzin görmek baña olmaz müyesser ay olur
 Bezm-i hicrÀnında úaddüm çeng ü nÀlem nÀy olur
 Gelse güftÀra eger ùÿùi-i şekker-òÀy olur
 Óaú budur bÀà-ı İrem’dür şehr-i İdincik ki var
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 Biri gerçi bir siyeh-çerde nigÀr-ı òÿbdur
 Ol benüm yanumda ammÀ cümleden meràÿbdur
 Bir melÀóat kÀnı bir zìbÀ güzel maóbÿbdur
 Yaraşur her geydügi endÀmı pür-üslÿbdur
 Óaú budur bÀà-ı İrem’dür şehr-i İdincik ki var

50  Biri bir hercÀ’i dil-ber nÀmı ‘Abdì BÀli’dür
 Dergehinde boynı baàlu bendesi olmalıdur
 ‘Aúlumı tÀlÀn iden gül-ruòlarınuñ alıdur
 Şeh-süvÀr-ı óüsn olanlar ser-be-ser pÀ-mÀlidür
 Óaú budur bÀà-ı İrem’dür şehr-i İdincik ki var
 

 Bir güzeller şÀhıdur birine dirler Úaraúaş
 Cümle maúdÿrın aña òarc itdi çeşm-i sìm-pÀş
 Úıl óaõer ol bì-vefÀdan ey göñül àÀfil me-bÀş
 Bir pul itmez ‘ışú meydÀnında yüz biñ cÀn u baş
 Óaú budur bÀà-ı İrem’dür şehr-i İdincik ki var

 Biri ÙuràudzÀde Aómed ãan‘atı neccÀrlıú
 Ùurresinde ‘Àşıúuñ ‘ömrin keser ùarrÀrlıú
 Gelse bu vìrÀneye úılsa eger mi‘mÀrlıú
 Úalmaz idi òÀne-i dil-tengüm içre darlıú
 Óaú budur bÀà-ı İrem’dür şehr-i İdincik ki var
 

 Biri mihr-i burc-ı óüsn ammÀ ki nÀmı MÀh-ı nev
 ÁsmÀn-ı behcetüñ bedr-i temÀmı mÀh-ı nev
 Ser-fürÿ idüp kime virmez selÀmı mÀh-ı nev
 Gün gibi meşhÿr-ı ÀfÀú olmaya mı MÀh-ı nev
 Óaú budur bÀà-ı İrem’dür şehr-i İdincik ki var
 

 Bir perìdür biri dirler adına Úurşun Döken
 Eşkümi sìm itdi reng-i rÿyumı altÿn döken
 Úaddi ceng eyleyüp ol úÀmeti mevzÿn döken
 Eyledi cevr ü cefÀ resmin baña úanun döken
 Óaú budur bÀà-ı İrem’dür şehr-i İdincik ki var

Yaşar AYDEMİR
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55 Biri Faølì BÀli’dür varsañ eger dükkÀnına
 DÀ’imÀ maôhar düşerdüñ faøla-i iósÀnına
 Bir nefesde Àdemüñ cÀnlar baàışlar cÀnına
 Beóremend-i ‘ömr olur her kim ki varsa yanına
 Óaú budur bÀà-ı İrem’dür şehr-i İdincik ki var

 İkisi iki bürÀderdür ki gördüm anları
 Zìnet olmış gÿn-e-gÿn óalvÀ ile dükkÀnları
 ‘Áşıú-ı óayrÀnlarıyla ol óalÀvet kÀnları
 ÇÀr-sÿ içre iderler dÀ’imÀ dìvÀnları
 Óaú budur bÀà-ı İrem’dür şehr-i İdincik ki var

 Birisi bir ùÀlib-i ‘ilm-i ilÀhì sÿòte
 ÁsmÀn-ı óüsnüñ olmış mihr u mÀhı sÿòte
 İtdürür ‘ışúuñda baña her gün Àhı sÿòte
 Öldürür cevriyle bu ben bì-günÀhı sÿòte
 Óaú budur bÀà-ı İrem’dür şehr-i İdincik ki var

 Birine dirler ÚatırcızÀde bir feròunde õÀt
 Niçe şÀhı eylemişdür naù‘-ı óüsni içre mÀt
 Lebleri yanında kemter òÀkdür úand-i nebÀt
 NÀz ile cevlÀn idüp meydÀn-ı óüsne ãaldı at
 Óaú budur bÀà-ı İrem’dür şehr-i İdincik ki var

 Gülşen-i óüsnüñ güli biri Ebÿ-bekr-i kerem
 Yaraşur ol àonceye äıddìú-ı åÀnìdür disem
 Vuãlatı bÀàından olmadum dirìàÀ muàtenem
 Anuñ ancaú yÀr-ı àÀrı olmayan şeydÀ benem
 Óaú budur bÀà-ı İrem’dür şehr-i İdincik ki var

60 Birisi ÓÀcı ‘ÖmerzÀde ôarÀfet kÀnıdur
 Ben aña Bÿ-bekr-i åÀnìdür disem erzÀnidür
 ÓÀãılı mülk-i óayÀnuñ Óaøret-i ‘OåmÀn’ıdur
 Ol ‘Ali-heybet şecÀ‘at kÿhınuñ arslÀnıdur
 Óaú budur bÀà-ı İrem’dür şehr-i İdincik ki var
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 Birisi nÀmıyla Aómed ŞÀh’dur bir nev-cevÀn
 Ùañ mı yüzin sürse òÀk-i pÀyine şems-i cihÀn
 Gözüme ‘Àlem görinmez olsa çeşmümden nihÀn
 DÀ’imÀ evãÀf-ı la‘lidür baña vird-i zebÀn
 Óaú budur bÀà-ı İrem’dür şehr-i İdincik ki var

 Birisi bir meh-cebìn ü nÀzenìn ismi Óasan
 Zehr-i hicrÀnıdur anuñ ‘Àşıúuñ ‘ömrin kesen
 Boynuma ùaúsam n’ola sevdÀ-yı zülfinden resen
 Ben ölürsem àam degül olsun hemÀn ol ãaà esen
 Óaú budur bÀà-ı İrem’dür şehr-i İdincik ki var

 Birisi bir pÀdişÀh-ı mülk-i óüsn ismi Óüseyn
 KerbelÀ-yı ‘ışúına cÀn virmek oldı baña deyn
 Õikr-i nÀmıdur viren bu defter u dìvÀna zeyn
 ‘Ömrümüñ ùÿmÀrını ùayy itdi òaùù-ı ‘Àrıøeyn
 Óaú budur bÀà-ı İrem’dür şehr-i İdincik ki var

 Birinüñ nÀmı Dede mestÿrdur peşmìnede 
 Kimse hem-rÀh olımaz anuñla kibr ü kìnede
 Kendi görür miålini ancaú hemÀn Àyìnede
 ‘Andelìb-i cÀn u dildür kim yaraşur sìnede
 Óaú budur bÀà-ı İrem’dür şehr-i İdincik ki var

65 áonce ‘ÌsÀ’dur biri ölmişleri ióyÀ ider
 Gülşeninde bülbül-i gÿyÀları şeydÀ ider
 ÚÀmeti rÿz-ı úıyÀmetden òaber ìmÀ ider
 Başum üstünde yirüñ var dirsem istiànÀ ider
 Óaú budur bÀà-ı İrem’dür şehr-i İdincik ki var

 Biri bir Úız Naúşi dildÀr u nigÀr-ı zen-ãıfat
 Deldi tìr-i cevri ammÀ sìnemi sÿzen-ãıfat
 İttióÀd itsem eger anuñla cÀn u ten-ãıfat
 SÀde pehlÿya çekerdüm anı pìrÀhen-ãıfat
 Óaú budur bÀà-ı İrem’dür şehr-i İdincik ki var

Yaşar AYDEMİR
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 Birisi bir òande-rÿ giryÀn ider ‘uşşÀúını 
 Ùaàıdur sevdÀ-yı zülfi sünbülüñ evrÀúını
 BülbülÀsÀ iñledür gülzÀrınuñ müştÀúını
 Ùutsa ‘Àşıúlar n’ola şemşìrine a‘nÀúını
 Óaú budur bÀà-ı İrem’dür şehr-i İdincik ki var

 Bir melÀóat menba‘ıdur birinüñ ismi Naãÿó
 Yazsa şÀrióler kitÀb-ı óüsnine yüz biñ şürÿó
 BÀb-ı vaãfından yine hìç kimseye olmaz fütÿó
 Vuãlatına ãabr-ı Eyyÿb ile lÀzım ‘ömr-i Nÿó
 Óaú budur bÀà-ı İrem’dür şehr-i İdincik ki var

 Birisi EtmekcizÀde nÀm ile Maómÿd’dur
 Ni‘met-i vaãlı müdÀm etmek gibi maúãÿddur
 Fürúatinde gökler Àhumdan benüm pür-dÿddur
 Ansuz olsam bir nefes ‘Àlemde yirüm oddur
 Óaú budur bÀà-ı İrem’dür şehr-i İdincik ki var

70 Úul ÒıøırzÀde biri bir mÀh-çihre ÀftÀb
 PÀdişehler aña bende ol şeh-i ‘Àlì-cenÀb
 ‘Árıøı mihr-i münevver kÀküli miskìn seóÀb
 Göz úamaşur yüzine baúmaàa mÀni‘dür óicÀb
 Óaú budur bÀà-ı İrem’dür şehr-i İdincik ki var

 Birisi HammÀmcınuñ oàılı bir bÀlÀ dırÀz
 Başuma úaynar ãular úoydı benüm ol ser-firÀz
 äoydı ‘uryÀn itdi el-óÀãıl beni ol dil-nüvÀz
 ‘Ömrin efzÿn eylesin anuñ o Óayy-ı bì-niyÀz
 Óaú budur bÀà-ı İrem’dür şehr-i İdincik ki var

 NÀmı Aómed’dür birinüñ bir mükerremzÀdedür
 BÀà-ı Firdevs-i vefÀdan çıúmış ÀdemzÀdedür
 Bì-bedel bir beg güzel bir mìr ekremzÀdedür
 ‘Álemüñ maúbÿli bir şÀh-ı mufaòòamzÀdedür
 Óaú budur bÀà-ı İrem’dür şehr-i İdincik ki var
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 Birine Õü’n-nÿn-ı Mıãrì dirler ol bir àoncedür
 Fikr-i şÀm-ı zülfi ehl-i dillere eglencedür
 Bir nihÀl-i tÀzedür bir dil-ber-i nÀrincedür
 ‘Áşıúa cevri hemÀn bir kerre yalvarıncadur
 Óaú budur bÀà-ı İrem’dür şehr-i İdincik ki var

 Birisi bir menba‘-ı cÿd u ‘aùÀ kÀn-ı vefÀ
 Süfre-i iósÀnına mecmÿ‘-ı ‘Àlem imtilÀ
 Anası anuñ gibi beş beş ùoàursun dÀ’imÀ
 Ol kerem kÀnına bizden lÀzım olmışdur du‘À
 Óaú budur bÀà-ı İrem’dür şehr-i İdincik ki var

75 Òıør-ı åÀnìdür biri cÀnum sever ol dil-beri
 Óaú budur kim çeşme-i óayvÀna beñzer lebleri
 ÒÀlidür Ye’cÿc kendi mülk-i óüsn İskender’i
 Çeşmüñe kuól-ı cilÀdur gözüñ aç òÀk-i deri
 Óaú budur bÀà-ı İrem’dür şehr-i İdincik ki var

 Biri ÚaããÀb oàlıdur ‘uşşÀúını úurbÀn ider
 LÀf olımaz dir isem bir günde yüzbiñ úan ider
 ŞÀhdur her bendeye cevr ü sitem iósÀn ider
 YÀr olur aàyÀr ile ben òasteyi bì-cÀn ider
 Óaú budur bÀà-ı İrem’dür şehr-i İdincik ki var

 Birinüñ Ca‘fer’dür ismi bir nigÀr-ı pür-hüner
 ‘Áşıúuñ óÀlin bilür bir yÀre ‘Àşıúdur meger
 Úıl naôar ol iki nÿr-ı dìde dünyÀlar deger
 Ol güler ben itdügümce bülbülÀsÀ nÀleler
 Óaú budur bÀà-ı İrem’dür şehr-i İdincik ki var

 Biri ÓÀcı BÀli idüp Ka‘be-i kÿyın ùavÀf
 Mÿ-miyÀnı seyrine sa‘y itdi ùab‘-ı mÿ-şikÀf
 Merve óaúıçün äafÀ ile idüp dil ittiãÀf
 Leõõet-i òurmÀ-yı la‘lin óÀãıl itdi bì-òilÀf
 Óaú budur bÀà-ı İrem’dür şehr-i İdincik ki var

Yaşar AYDEMİR
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 Cennet-i óüsn içre biri nÀm ile RıêvÀn’dur
 Ser-be-ser yanında òıêmetkÀr olan àılmÀndur
 Vaãlı ol óÿrìveşüñ dil derdine dermÀndur
 Úaddi ÙÿbÀ la‘li Kevåer bir kerìmü’ş-şÀndur
 Óaú budur bÀà-ı İrem’dür şehr-i İdincik ki var

80 Birisi ÓalvÀcızÀde ùatludur şekker gibi
 Anı óayrÀn dil sever óalvÀ-yı şìrìn-ter gibi
 ‘Ìş iderdüm bezm-i ‘Àlem içre şìr-i ner gibi
 Emsem anuñ leblerin her demde kÀhìler gibi
 Óaú budur bÀà-ı İrem’dür şehr-i İdincik ki var

 Dil-pesendüñ birisi bir şÀh-ı heft-iúlìmdür
 Ben gedÀdan ger su’Àl eylerseñ anı kimdür
 Dimek olmaz ismin ammÀ óarf-i evvel mìmdür
 Úaşları altÿna beñzer reng-i rÿyı sìmdür
 Óaú budur bÀà-ı İrem’dür şehr-i İdincik ki var

 Birinüñ ôÀhir zenahdÀnında çÀhı Yÿsuf’uñ
 CÀn u diller bend ider zülf-i siyÀhı Yÿsuf’uñ
 Çeşm-i cÀna tÿtiyÀdur òÀk-i rÀhı Yÿsuf’uñ
 ‘Işúı dilden olmasun òÀlì İlÀhì Yÿsuf’uñ
 Óaú budur bÀà-ı İrem’dür şehr-i İdincik ki var

 ‘AbdiraómÀn’uñ biri şÀhı cemì‘-i ‘Àlemüñ
 Dil-ber-i maúbÿlidür mecmÿ‘-ı nesl-i ‘Àdemüñ
 ‘İlm oúur şÀkirdi olmışdur İmÀm-ı A‘ôam’uñ
 Bende-i ednÀsı ol ‘izzetle geçsün her demüñ
 Óaú budur bÀà-ı İrem’dür şehr-i İdincik ki var

 Birisi iúlìm-i óüsnüñ ‘Ìsi-i devrÀnıdur
 Aña HıørìzÀde dirler ol bir Àdem cÀnıdur
 Óüsn-i ãavtı ãanki DÀvud nebì elóÀnıdur
 Küfr-i zülfi ehl-i ‘ışúuñ dìnidür ìmÀnıdur
 Óaú budur bÀà-ı İrem’dür şehr-i İdincik ki var
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85 Bì-vefÀnuñ biri ÚÀsımzÀde Muãlì ŞÀh’dur
 Úıãmeti ‘ışú ehline her demde Àh u vÀhdur
 Her melek-rÿ necm-i óüsn ol içlerinde mÀhdur
 ‘Áşıúuñ cÀnına maóbes àabàabında çÀhdur
 Óaú budur bÀà-ı İrem’dür şehr-i İdincik ki var

 Biri olmış bir gül-i gülzÀr-ı óüsnüñ bülbüli
 Kim henüz ol àonce-i nev-reste sevmiş bir güli
 áonce-i bÀà u melÀóat aàzı kÀkül sünbüli
 Niçe miskìni ùutup zencìre çekmiş kÀküli
 Óaú budur bÀà-ı İrem’dür şehr-i İdincik ki var

 Biri ÙuzcızÀde’dür bir dil-ber-i şìrìn-kelÀm
 Cümle òÿbÀn içre ol ke’l-miló olupdur fi’t-ta‘Àm
 Óüsnini seyr itdürür ‘uşşÀúa ol pür-iótişÀm
 Ol melÀóat kÀnına muótÀc olupdur òÀs u ‘Àm
 Óaú budur bÀà-ı İrem’dür şehr-i İdincik ki var

 Birine dirler Úarañàıllı Meóemmed nÀm ile
 Cem‘ idüp òÿbÀnı bezm eyler mi [ol] gül-fÀm ile
 İsterin kim Óaú müyesser eyleye eyyÀm ile
 ‘Ìş u ‘işret eyleyem ol rind-i dürd-ÀşÀm ile
 Óaú budur bÀà-ı İrem’dür şehr-i İdincik ki var

 Birisi BÀúì Re’ìs’üñ oàlıdur bir serv-úad
 Gülşen-i óüsne gül-i nev-restedür ol lÀle-òad
 Düşdügince ‘Àlem içre úalb-i a‘dÀya óased
 ‘Ömr-i bÀúì rÿzi úılsun aña evvel Óayy ebed
 Óaú budur bÀà-ı İrem’dür şehr-i İdincik ki var

90 İkisi iki bürÀder birbirinüñ hem-seri
 Öldürürler cevr ile her ‘Àşıú-ı bì-dilleri
 Çarò-ı óüsnüñ biri mÀhı biri mihr-i enveri
 Úıldılar pÀ-mÀl-i àam úahr ile ben òÀkisteri
 Óaú budur bÀà-ı İrem’dür şehr-i İdincik ki var

Yaşar AYDEMİR
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 Birisinüñ nÀmı Yÿsuf bir melÀóat kÀnıdur
 Şehre yaúında müsÀfür gelmiş Àdem cÀnıdur
 Bendesine bende olan ‘Àlemüñ sulùÀnıdur
 áabàabınuñ çÀhı mücrim göñlümüñ sulùÀnıdur
 Óaú budur bÀà-ı İrem’dür şehr-i İdincik ki var

 ÇÀr-sÿ-yı óüsn içinde birisi bir ser-terÀş
 Kelle-i ‘uşşÀúı tìà-ı cevr ile eyler terÀş
 Úılur aña ser-fürÿ her kimse kim ister terÀş
 NÀz ile şìveyle anı eyler ol dil-ber terÀş
 Óaú budur bÀà-ı İrem’dür şehr-i İdincik ki var

 Biri óammÀm içre bir àarrÀ güzel dellÀkdür
 Baş keser úanlar döker hem cüst u hem çÀlÀkdür
 Ayaàına rÿy-ı zerdüm ferş u cismüm òÀkdür
 Tìà-ı cevrinden dilüm mecrÿó u sìnem çÀkdür
 Óaú budur bÀà-ı İrem’dür şehr-i İdincik ki var

 Birisi FerhÀdzÀde dil-ber-i şìrìn-kelÀm
 ÁsitÀnında olupdur niçe òusrevler àulÀm
 ‘Áşıú olmış òadd-i gülgÿnına cümle òÀs u ‘Àm
 Zülf-i şebdìzine baàlanmış göñüller bi’t-temÀm
 Óaú budur bÀà-ı İrem’dür şehr-i İdincik ki var

95 Birisi aña bürÀder mÀh-ruò bir ÀftÀb
 Görmege her gün yüzin mihr-i sipihr eyler şitÀb
 Sìne tennÿrında itdüm baàrumı ey dil kebÀb
 Eşk-i òÿnìnüm görüp raóm itmez ol ‘Àlì-cenÀb
 Óaú budur bÀà-ı İrem’dür şehr-i İdincik ki var

 Dil-ber-i nÀ-mihrbÀnuñ birisi Manãÿr’dur
 Ruòları bedr-i dücÀ zülfi şeb-i deycÿrdur
 Gerçi óüsn-i ‘Àlem-ÀrÀyile ol meşhÿrdur
 Pertev-i mihr-i vefÀ ammÀ dilinden dÿrdur
 Óaú budur bÀà-ı İrem’dür şehr-i İdincik ki var
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 Birisi ‘Abdu’l-Celìl’üñ oàlı bir ra‘nÀ beşer
 Cümle òÿbÀn içre bir maóbÿb müsteånÀ beşer 
 Úıl naôar inãÀf ile gör kim niçe zìbÀ püser
 Her gören bì-iòtiyÀr ider ‘aceb a‘lÀ püser
 Óaú budur bÀà-ı İrem’dür şehr-i İdincik ki var

 Birisi bir dil-ber-i bì-miål ü hem-tÀ mÿy-tÀf
 ‘Áşıúına úara çullar geydürür ol bì-òilÀf
 Çaàırup Óaúú’a derÿndan neccinÀ mimmÀ neòÀf
 Ka‘be-i kÿyını yüz biñ sa‘y ile úıldum ùavÀf 
 Óaú budur bÀà-ı İrem’dür şehr-i İdincik ki var

 Biri İslÀm oàlı Muãli bì-óaúìúat bì-vefÀ
 Dìni yoú bir kÀfir itmez itdügin anuñ baña
 BÀr-ı cevrin çekmege yoú ùÀúatüm yÀ RabbenÀ
 ÓÀlüme raóm idüp inãÀf eylemez inãÀf aña
 Óaú budur bÀà-ı İrem’dür şehr-i İdincik ki var

100 Bir güzeldür biri dirler adına Yanıú Óasan
 ‘Áşıúın eyler şeb-i hecrinde uyanıú Óasan
 Şimdi bir ‘AõrÀ-ãıfat sevmiş olup VÀmıú Óasan
 Yaraşur her dÀ’imÀ dirsem aña ‘Áşıú Óasan
 Óaú budur bÀà-ı İrem’dür şehr-i İdincik ki var

 Biri bir başmaúcı dil-ber úaddi mevzÿn şekli òÿb
 Ayaàa saldılar işin yoà iken hergiz ‘uyÿb
 Çekdürürken dÀ’imÀ ‘uşşÀúa envÀ‘ı görüp
 Òıdmetine meyl ider óikmet budur kim her úulÿb
 Óaú budur bÀà-ı İrem’dür şehr-i İdincik ki var

 Dil-berüñ nÀmıyla ‘Ìsì BÀli dirler birine
 Yirde görse kÿyını gökde MesìóÀ yirine
 Gerdenin ùutarsa ‘Àşıú yirüdür şemşìrine
 Niçe diller bend olupdur zülfinüñ zencìrine
 Óaú budur bÀà-ı İrem’dür şehr-i İdincik ki var

Yaşar AYDEMİR
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Ravzî’nin Edincik Şehrengizi

 Birisi şÀh-ı cihÀnuñ bir dil-Àver bendedür
 Çihre-i meh-tÀbına òurşìd-i òÀver bendedür
 Úaddi şimşÀdına ey Ravøì ãanavber bendedür
 ÓÀãılı deryÀ-yı óüsne bir şinÀver bendedür
 Óaú budur bÀà-ı İrem’dür şehr-i İdincik ki var

 Óaşre dek söylense bulınmaz nihÀyet ey göñül
 Bu yirüñ maóbÿbına yoú óadd ü àÀyet ey göñül
 Her biri bir úad-úıyÀmet àamze Àfet ey göñül
 Ger úıyÀma gelseler úopar úıyÀmet ey göñül
 Óaú budur bÀà-ı İrem’dür şehr-i İdincik ki var

105 ÒÀric ez-defter niçe nev-resteler var bì-‘aded
 Án-ı ruòsÀrına olmış iki ebrÿ iki med
 ÒÀme taórìr idemez zìrÀ ki gördüm lÀ-yu‘ad
 Her birisin şÀ‘ir-i óÀdiå ider şi‘rinde ‘ad
 Óaú budur bÀà-ı İrem’dür şehr-i İdincik ki var

 YÀ İlÀhì her birine rÿzı úıl ‘ömr-i dırÀz
 ÚÀmet-i bÀlÀyile her biri olsun ser-firÀz
 Serv-úadler nÀz idüp ‘Àşıúlar itdükce niyÀz
 TÀzelensün her birinüñ sebz-i ‘ömri úış u yaz
 Óaú budur bÀà-ı İrem’dür şehr-i İdincik ki var
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